
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.82 /III^ Settore del 25/03/2024 

DETERMINAZIONE DEL III^ SETTORE 

OGGETTO: 2024 - STAMPA E CONSEGNA DEGLI ABBONAMENTI DA 
UTILIZZARE NELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO 
REGOLAMENTATE COL SISTEMA AUTOPARK SUL TERRITORIO 
COMUNALE DI GABICCE MARE. DITTA SPRINTER DI DIEGO PALAZZI 
CON SEDE A GABICCE MARE. CIG:B0F5F7CBBC. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
 l’art. 107 dello stesso D. Lgs. n. 267/00;
 il provvedimento del Sindaco n. 95/IV° Settore del 27/06/2019 che attribuisce al sottoscritto la
 competenza a sottoscrivere il presente atto ai sensi dell’art. 184, comma 3, TUEL;
 le delibere di Consiglio Comunale n. 42 e 48 del 14/12/2023 che hanno approvato 

rispettivamente il DUP 2024-2026 e il Bilancio 2024-2026;
 la delibera di Giunta n. 144 del 28/12/2023 esecutiva che ha approvato il PEG 2024/2026, 

comprensivo degli allegati;
 il D.Lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento di contabilità;

Vista la legge di Bilancio 2019 del 30/12/2018 n. 145 che permette dal 01/01/2019 l’affidamento 
diretto senza valersi del mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.)  per spese 
inferiori ad €. 5.000,00;

Premesso che per l’anno 2024 è previsto che la gestione delle aree di sosta a pagamento 
regolamentate col sistema autopark sia effettuata in economia diretta dal Comune di Gabicce Mare;

Dato Atto che in ragione di quanto sopra è necessario procedere alla stampa e consegna dei tiket di 
abbonamento da consegnare ai rivenditori che ne faranno richiesta;

Vista la previsione, redatta dai competenti uffici del 3^ Settore, per la fornitura delle nove tipologie 
di abbonamento / permessi di sosta come da seguente prospetto:



Tipologia quantità Tipo di stampa
24 ore 400 stampa + plastificazione + scratch serigrafico
48 ore 300 stampa + plastificazione + scratch serigrafico
72 ore 200 stampa + plastificazione + scratch serigrafico
7 giorni 200 stampa + plastificazione + scratch serigrafico
30 giorni 120 Solo stampa su bristol dns
Stagionale 270 Solo stampa su bristol dns
Permessi dipendenti 60 Stampa su bristol dns + plastificazione
Permessi amministratori 10 Stampa su bristol dns+ plastificazione
Permessi tecnici 2 Stampa su bristol dns+ plastificazione
Totale 1562

Dato Atto che la ditta SPRINTER di Diego Palazzi con sede a Gabicce Mare in via Guido Rossa n.9 
P.IVA: 01318580410, Codice Fiscale: PLZ DGI 65S30 C357A, si è resa disponibile ad esaudire la 
fornitura per una spesa pari a €. 0,88 a tagliando oltre IVA a norma di legge pari a complessivi €. 
1.676,97 [(1.562 * 0,88) = 1.374* 1,22];

Ritenuta congrua la proposta della ditta SPRINTER di Palazzi Diego;

Dato atto che la somma di €. 1.676,97 è disponibile sul Capitolo 10051.03.08212201 - 
MANUTENZIONI PER GESTIONE AUTOPARK (CAP E.352);

Visti gli art. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 s.m.i., si specifica che il CIG relativo alla presente
fornitura è il seguente : CIG:B0F5F7CBBC

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1. Di procedere all’affidamento per la stampa e consegna dei “tiket” di abbonamento, alla ditta 
SPRINTER di Diego Palazzi con sede a Gabicce Mare in via Guido Rossa n.9 P.IVA  
01318580410, Codice Fiscale: PLZ DGI 65S30 C357A, per una di €. 1.436,25 oltre IVA a 
norma di legge per complessivi €. 1.676,97;

2. Di impegnare la somma di €. 1.676,97 IVA compresa al Capitolo 10051.03.08212201 - 
MANUTENZIONI PER GESTIONE AUTOPARK (CAP E.352);

3. Di Dare Atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con questo provvedimento sarà 
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D. Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile 
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nel corrente esercizio 2024;

4. Di Dare Atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art. 
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 
momento della sua adozione, da parte del responsabile del servizio, sottoscrizione con la quale 
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa;

5. Di Dare atto che il codice univoco ufficio del III Settore - Gestione del Territorio, per la 
fatturazione elettronica è KHIIO5;



6. Di Precisare che la ditta affidataria dovrà riportare sulle fatture/note gli estremi relativi alla 
presente determinazione (codice univoco ufficio, numero e data determinazione, capitolo e 
impegno di spesa, conto corrente dedicato) nel rispetto di quanto previsto dall'art. 191 comma 1 
del D. Lgs 267/2000, e che in base a quanto disposto dall'art. 1 comma 629 lettera b) della 
Legge 190 del 23/12/2014 è previsto il “Split Paymente” relativo all'IVA, che dovrà essere 
versata direttamente all'Erario a cura dell'Ente

7. Di Dare Atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

8. Dare atto che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’art. 3, della l. n. 136/2010  (CIG:B0F5F7CBBC), e che si adempirà agli 
obblighi di cui alla delibera Anac n. 39 del 20 gennaio 2016, aggiornando la sezione “Bandi di 
Gara e contratti/Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare”;

9. Di Dare Atto che Responsabile del procedimento è l' Arch. Michele Bonini
10. Di dare atto che la stipula del relativo contratto per la commessa in parola avverrà mediante la 

sottoscrizione da parte della ditta, del presente atto, ai sensi dell’art.27 comma 5 del vigente 
regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

11. Di precisare che il presente provvedimento è impugnabile mediante ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale delle Marche nei termini stabiliti dall'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010.

Per accettazione ai sensi dell’art.27 comma 5 del vigente regolamento comunale dei Contratti.
Gabicce Mare, 

Ditta SPRINTER
   (firma digitale)

 

Tipo Numero Anno Capitolo Cig Importo
U 34309 2024 10051.03.08212200 B0F5F7CBB

C
1.676,97

 Il Responsabile 
 MICHELE BONINI / ArubaPEC S.p.A. 


